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Rusové budou řiditi se radami
Američanů

Pokrok Západu
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vAlecným Činitelem 'ponorkou
Kew York N Y„ U ěervna

V CE8KÉ RODINĚ

Albert Ludílelc tumrtil tři čltny

Petrohrad 21 ěerviia — Ame
ťUr'l fct tti i'ot OfUsf kt Oinb Náhled ž va váka jt nutno po rická žcleznířoí komise po éáeěZpráva o zniěetií velkého frati můiiavé cvieiL a mravu vwit ni

U 1 Uiltiíně inspekcí ruských železniěníixracovati k zajižténí ivobo-d- y

nabývá vrchu

?(br m ae-on- císm mail tttr
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eouzkébo nákladního parníku
Miissíppí německou ponorkou

rodiny a po tt sám m turmrtíl
u Toledo la

Toledo Ia 22 ěervtw — Ce
zdrojů je přesvědčena ž i při př
toninéin nedostatku želczniénícpřinenena byla xcm ilňstojníky en

bnuiBtiiB 0(70H-
- neuoi niif%%m

Ham dobře ne o své vojíny stará

vru zdráv a pozorují Že aílfwi

— Musím se též zmínit o riaíern

výletě do "Liberty parku" který

lVtrohrud ti éervim — V'ý li Ludíckova rodina nehtávajf z vozů doprava může býti zvýšenaírlické nákladní lodí jež přijela
voj udaloMí v pohleduíui týdnu paní Juw iudiékově její dvou y sem z francouzského přístaviště třikráte Američané ale poněktn
jfně íiíDtvědéuje tomu ít lluko oři JamcKc a Alberta a dcery lle- -
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poidiy bují o tom Že železnice daParoloď Mississippi mající Gfi77 sc svojí rozlohou ěílá mel nejvřť
ší v této zemí Zmíněného dnopětně Ktane m dfdežítým válcř- - eny nalezena byla mrtva před lun byla torpédována a potopena jí se řídili dle zásad naznačený

ym činitelem to v době wjblíž polednem vevra na hudíěkovS far N v Nckrasoveín ministrem doasi 115 míl od přístavu Hrestu ve
íí Nejenom U disciplina v ar niž osm mil Kevcrovýťhoduě od rraiieíi dne 2 ěervna dle sdělení

vsedli jsme — já a Frank Naíberjf
— v (í hodin večer v naSÍ poádcu
do pouliční káry a jíž v fí'5'l bylí

právničí ví který doprovází korní
si Stevens a odtní lenové komadě j( obnovovánu ulit í wttti- - Toledo Josefem Dorešem zetěm lňstojníkft Hrifflieké lodi kteráÉ200 d rok

Ia Cwli (300 ii rk mejít pro pokračování ve válce ne- - paní Ludíěkové Itána z pusky zachránila Kcdmařtyříeet námoř mise nenalezli tratě v tak ípatném jsme v parku no x tercím nym
KÍluju Tyto dvě okoliOKti budou byla vypálena do hlavy každého z píků stavu jak očekávali Také želez lenně chodí stu a sta lidí Méstent
míti v dfiHlexIku obnovení bojíí na niční vozy nalezli v poměrně do íelí íwiiio iio krieiíťcli ulicích kte- -

meh PuŘka kterou Ktrašlívý ěin

byl spáchán nalezena byla podle
řOHJBOK ZÁPADU

omaha iib
Teutoni slibují Stuku vše možné

výehodní frontě luh již téměř po brém stavu Komise vykonala
A'berta nejstaríího syna paní Lú- -

ré jsou široké vzorné upraveně i% '

njiroatřed nich pnou se do výso
KtOťkhoIm Jí) ěervna — Další značný kus práce ve Vladívosto

ilíckové 21 roků utarého který podrobnosti německých mírových ku a nyní je zaměstnána orgoní riizne sochy Zvláště ale večer!lc náhledu koronera je zodpověď M'cí železničních dílen Rusovénabídek Bušku jsou obsaženy v

eclý rok panuje klid a doWiází je-

nom k nepatrné ntřelbě v jiěkíe-lýel- l

Hekcíf h

Hlas kougreHu dělttirkýcb a vo-

jenských delegátu který byl
mluvčím pětadvacíti míllionu ru- -

ídyž jste na nedalekých horách
nyní za tragedii kterou spáchal článku uveřejněném v časopise jest čarokráVný jJded na celázachovají se dle rad americké ko

míse a provedou odporučená zlepnepochybně v návalu šílenství — Sociál Demokratem Německo vť město jež tone v září elektrickéhoKoroiier když zvěxlěl okolnosti svých nabídkách které předklá šení nejenom ve Vladivostoku ab světla — Jak jsme jeli všude ví- -ozhodl není třeba žádného inhkýeh obéanň zněl ve prospěch dalo prostřednictvím různých o- - v ('liarbiiiti Tebita Krasnojar lélí jsme množství různých krás
Omaha Neb 27 června 1917

MLADÍ DŮSTOJNÍCI

k vestu Mrtvola Alberta Ludíeka sob naznačovalo že bylo bv ochopoKraeovarii ve valee a to ma sku Irkutsku ve 'yatee a jinde ných Jtvétín a i velkých stromůnalezena byla na podlaze v kuehy- - tno přistoupili na takové podmín Ve všech větších železničních stře- -

'ark jest ve vzorném pořádku u- -EUDOU POVYŠOVÁNI
naéný význam V koiijrrcsii tom
to měly zastoupení všechny socia
lístické strany ruské hocialní de

lišcích zbudovány budou díhiy naili zatím co jeho bratr a sestra ky míru jaké fíusko považovalo
nalezeni byli ve svých lůžkách v by za správné Naznačovalo že

Iržován a pobyt v něm jest nad
opravu vozů a lokomotiv

yčej příjemný Mimo různé kvě- - VPří povyšování v armádě nebude liořejsich místnostech a matka ve nepřeje hi rozšířiti svoje území na Nový podnik Cesko-slovenuk-
é Námokráte revoluční socialisté ná

rodní socialisté a jiné fakee Vět tiny všelijaké rostliny krásné nsvé ložnici vedle kuchyně účet Ruska a stejně nepřeje si no- - rodní Rady v Paříži
Tisk kane (!es Nár Sdruž

košaté stromy jest zde velké jevriti tiuu VíiiivndrÉ ílli infena těchto delegátu vyslovila se

pro pokračování v této válce na Kapitán amerického parníku pri- - boto Článku bylo bv ochotno vy

přihlíženo k věku a délce

služby ve vojště
Washington D O 2'i června

— l'ří povyšování v armádě v prii
běhu třto války nebude přihližc-

zero a menší rybník Spatřili jsme
zde hojnost ptactva a zvířat Jako

Cehko-slovensk-
á Národní Rada

Paříží v zájmu úspor nákladuníž liliové vol vy počínají pohlí jevsino do Atianticfceno prísta- - kliditi všechriy ruské krajiny a
mtrosň pestrobarevných pávuželi jako na válku osvobozovací vu oznamuje utkáni ponechali Rusku k vyřízení i otáz- -

který vyžaduje vydávaní esko
Přístav v Atlantiku 22 Června ky budoucnosti ruského Polskano k veku a ilejec služby iak to loveuské Samostatnosti a La Na

ion Tchcípie rozhodla se za řídi

pelikánů čápu labutí mořských
racku kachen orlů suv ba i ka-

nárky a mnoho jiných odrůd pta- -

Kapitán amerického parníku prá- - Xení tu ale žádného naznačení ja-v- ě

přijevšího do přístavu v Atlan- - ké zámvslv má s Rnmuoskern s

Sociální demokraté byli v konire
-- u tomlo v značné menšině Nej
větší zastoupení připadlo revoluč-

ním socialistům kteří jsou téměí
ti si vlastní tiskárnu v níž budou

l'k1 oznámil dnes že má za to že Haliči tva Mají zde několik opic jez s
ištény všechny publikace oba

parník potopil německou ponor- -

„xjednomyslně pro pokračování ve mej sebou škádlí a laškují Vidě- -

jmenované časopisy a nyní nov
ku dne 4 ěervna kdy nalézal se va™wra i jsme zde několik lvu medvědůviiiee rsoeittJnt demoknite jsou založená revue "Le Monde Slaví-- '
lva dny cesty od Liverpoolu v Petrohrad 20 června — Něme- -proti separátnímu míru také pře ckun horských koz jelenů so('Slovanský Svět) Redakci La
Auglii na cestě k přístavišti v A- - cko užívá kořalky a inkoustu mí- -vážnou většinou bu zajíců atd Skutečné pobyl vNatiou Tcheipu! povede generální
tlautikti st o Hrachu H olovu mi vvetiiuliiíMá se za to že v důsledku to ekretář Česko-slovensk- é Národ- -

mu blo v minulosti Schopnost
bude lu hniti hlavní úlohu a mla-

dí důstojníci hnilou míti s j o u

příležitost docílili povýšení jako
důstojníci staří a ve službách v

armádě sešedivělí Poukazuje se

k tomu že tato válka jo vlastně
válkou mladých velitelů Z počfit-- I

il v: viíeeh evropských aniiíulúeh

iovi ňovmi bylí do zoilpovčdiiýeh
luÍHt hlavně ilústojníei starí ale
v ]h)hIi'Iuí tlobé je dobfe patrno
že vík nehraje ji niobu a že stej-

nou příležitost mají i (Uisfojuíei
inlíuiší

(ienerál Joffro považován je za

Kapitán sdělil že loď vydala se frontě Kořalka a rúziié)říiisyoto kotiyreMt v kterém netro- -

takovém parku ji-- nan-jvý- šo

příjemný a zajisté že si ho oby
vatelé Salt Iake Citv plně dovc- -

fiady Dr K líeneš hc Mondu
na svou zpáteční cestu z Liverpoo- - utají nyní podemlíti sílu ruské ar- -iradská orjranisaee dělnických a Slavě řídili bude náš starý vzác-

ný přítel pro)' Krnest Denis
dne 1 června Plula bez světel mády Přes všechny snahv o za- -vojctiskyclt ílelejídtii melu jfMiom ou vážit

Dostalo se jí výstrahy od angli- - stavení dorozumívání mezi záko- -osm Hlasu ieii vyznám rok esne Zařízením vlastní tiskárny bii- - Jalo by se psál více jelikož je to
tkých lodí o přítomnosti ponorek py německá kořalka objevuje seMístní tato oryanisace onanovala v čase války nesmíme tudíž o
Tyto lodi utkaly se s ponorkou a- - v ruských zákopech a každého rá- -a velkou právoinoc a závodila o našich pohybech ničeho na veřej-

nost sdělovat V tom případě mnpo kazdo podařilo se jim unik- - „ dopisy objevují se u zákonuautoritu s prozatímní vládou Tím

přirozené sesneno bude postavení

c'e Česko-slovensk- é Národní Radě

umožněno daleko levněji a rychle-

ji vydávali své vlastní publikace

jichž citelná potřeba je stále více

pociťována čímž více se vyvrcho-
lil je konečný boj u zvýšil je

propaganda

íte se spokojit se zprávami z ča
noiiti po dělostřeleckém boji Mi ruského vojska Zprávy z fronty
merické lodi bylo možno uzná- -

naznačují že v ruské armádě poprozatímní vlády a tato statuí sevýjimku Třen svoje stáí byl do- -

sopisů S pozdravem na Sokolíky
menali sf ale ponorku s kte- -

niěry se vúčihledč lepší (ienerál rděny klubu Z C 15 J a Vzděl
líni hjio iwjuvuím mnuti nmpu- - rUSUOV Vrctllll VCiltCI 1'USkO iir- - luhu České Mládeže dopis hnmí

luým velitelem ah i ten nalira
i:eu byl niladhí níIou a dnen je u

iteeiiým jen jako vojeiihký ráiiec
t nikoliv jako velitel Francou

ti'il ltiádv vvkonal okruní eesfn mi—
I Jaroav V Přibylasi za dvacet minut po te kdy bitevních frontách a snažil se ob- -

DOPIS DOBROVOLNÍKA
íkí minula prázdnou záchrannou oviti bojovného ducha v ruskýchzové očividné odMraúují hv'- htu- -

ZVÉST Z ABIE NEBlodici en z námořníka uzná- - armádách Všude nadšené byl u- -ré generály a nahrazují je inladňí- -
řsait balíc l ity i lan IH cerv-- i

inenHl torpédo namířené na ame- - vítán a v důsledku jeho návštěvymi a cuerííiétt'jšími lidmi Také na 1ÍJ17 — V téehto dnech ob

ve skutečnosti ústřední výkonnou
moct

Mezitím i v armádě zaváděna je
přísná disciplina Ministr války
Kereriský počíná si v tomto ohle-

du energicky a ovoce jeho vytr-
valé práce je ji patrno Přísná

(patření byla přijata proti apitá-tnríi- ni

proti válec Agitace proti
vijíce a svádění k neposlušnosti
trestá se nyní vězením 1'lukovní

rudy vojáku sice dosud nebyly
zrušeny ale jejich rozhodnutí v

mnoha případech byla zvrácena

lickou loď Torpédo postihlo a- - došlo k zlepšení disciplinytu nepřihlíží ne k délce idužby a- -

držel jsem opět několik čísel "Pomerickou loď ale nevybudilo — Ruská ženská 'Legie smrti půjdejiebo iiosttipiiému povyšování (jt-
kroku a veru ze s radosti jsemMužstvo Ktcie odebralo se do za- - na frontu ve dvou tvdnech
si je přečetl Děkuji Vám že jsteranných lodic vrátilo se zpět Petrohrad 21 června — "Lc- -

ťcrál 1'etain přítomný náčelník

Heiierálinho ítáhu ťraneouzskélio

byl majorem v dobí zahájení vál
na mne nezapomněli neboť českyKdyž ponorka uznamenala že a-- ťit Mnrti" jak pojmenován byl

merieká loď nebyla zničena zane- - žensky pluk dva- -
zde mluvím pouze v prázdné chví
li a proto Pokrok je mi vítanýmhala pronásledování dvou hhrIí- - krátě v bojích raněnou Věrou 15u- -

ky a jícm-rá-
! Xivelle byl plukov

j:íkctu

(íenerál Jiridyos který přije
této země s Balfourovou aiifli

ježto si v něm mohu přečíst zprákych lotu a vrlUa se proti lodi a- - karovou bude podroben dnesministerstvem války i
vy z meho rodného města — Omnmerickc Ponorka nalézala se asi inilutťnm vL iv u„
ii v —'(KH) yardu od americké lodi Lkvm Pink lnulo míti m-v- í vňi
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ckou vaieeuou Komisi byl iiiíijo- -
V našeho pluku jsem shledal žeDělostřclci na americké lodi za- - Vťřeinv nruvod v neděli a ve dvoó

jest slušný počet Cechů a právě u

Ledy pukají! Ano ano a pra-

skají zároveň! Rosteme na všech
sl ranách a myšlénka založili i ní

nás odbočku (' N S jest již zro-- '
v u přede dveřmi Proč začal jsem
s tímto nadpisem vysvětlím milí

čtenáři a sice: Asi před rokem —

bylo lo tenkrát v místností našeho
holiče — zmínil jsem se jen tak
mimochodem o Nár Sdruž-m- í a
věřte mi pochodil jsem velíce

spalné Všechno zde u nás bylo
načichlé "Iškarismem" a marná

byly mé důvody — ška hrál me-- z

i námi tenkrát ještě prým Od
♦ ée dob jrn-ll- IlUiolio lleudiivil

myslel jsem si ono to drtzrujo
samo sebou a ano dočkal jsi :n so

se já a dočkali sc li druzi také
Také již Iškova pravá ruka p Me

licími' odcestoval do Rakousku

hájili na ni palbu a docílili něko- - vťJIMM-i- i odebéře sena frontu pra- -

mé setniny jest jeden jenž se jmeka tret Ponorka se potopila a- - vděnodobně do vvseče nři Minsk

OdporuČují bombardování
Berlína

Londýn 11) června — Silně
sebíize občanstva v

domě přijala resoluci navr-

ženou lord nmyorem v které
se vláda aby zahájila zásadu

le za chvíli objevila se znovu Amerického drn nuje iaimt n ntiitz ve prázdných
la ale znovu zasažena a potopila chvílích hovořím česky V setniny

!l" jest asi deset Cechů a pokud

ž"iiého tisku navštívil kasárny to-

hoto pluku na Torgvaja ulici kde
nalezl v bráně na stráži Marvu

e aniž by se znovu objevila De

vatenáet ran bylo vypáleno ame

riekýmí dělostřclci na ponorku
jest mně známo u setniny "M"odplaty za útoky mi anglická mě

jesl jeden Cech ze South Omahysta německými aviatikv nájezdy lovu dceru admirála Skry
vzduelioplaveu spojencň na něme- - Salt Lakc City bydlí jistý panMarconi vypravuje o účasti Itálie dlova bývalého velitele Baltické- -

eka města aby jejich obyvatelstvo Švanda z Minnesot v který téžna válce ho lodstva a ministra války Na
často za námi přijíždí do kasárent hieago III lí) června — Jed- - nad vori kasáren cvičilo asi :i()()ii'ělo příležitost poeíliti účinky ta-

kových válečných method Néme- - a mluví s námi tuk že nám nenínoho z iiejiindšenějších uvítání se děvčat většinou ve víku od 1H do

rem při zahájení války Je éty-tie-

ruku Klár a velí jedné divi-f- i

na západní frontě Má ve svém

ilábii brigádního generála který
je dovatenáet roku řtár

V naší tibéaiiKké válec generál
tSheriduu nu výši vé íiniKKti byl

jenom 'V2 roky stár Zesnulý ne-nor-

Ktuistou byl bripulním
ve věku 32 roky (Ktat-n- ě

i historie mluví ve prospeeh
mladých vojevůdců Napoleon
byl "J7 roku Klár když vedl svoje

í:rmády přes Kvropu Alesauder
' r k v jeden z in'jilHvnéjíi h

zemřel před tříeátým ro-ki--

svého víku Merritt a Ciih-te- r

byli míjor geuerály ve veku
'2 nku
Admirál Davu! Jliatty od

o(fvtva j admirálem od

iélut roku rritmérný věk "e
mriUtt v ohéanwkě válet byl 'Mí ro

ké autority mají být i tímto způ přece tak smutno — Jakmib dodostalo italské missii do Spoje- - 2 let Cvičeny byly pod dozorem společné h rakouskem vyslniieem
a pan láku nrV se stalte NVnicnnisobem přinuceny aby zanechaly nyeh Státu která právě koná ce- - seržanta od Volyúskélio pluku stanu Pokrok a přečtu si jej tu

jej půjčím Labuťoví a Nnibergo- -utokú na nehájena městu Něko kazatelem Patrné už se mu mezísty po středozápadu v tomto mě- - vetsnia dívek jez přihlásily se do
stě Na počest vzácných hostů it- - tíhoto pluku prošla vyšší školy

lik éleml parlamentu hvlo iuíto- - vi a vůbec všichni Češi eo jsou nami půda třese pod uohaiím Zd}
tt nás v Abie měl ilostipi ívrleueů

nuio h navrhli aby takové odpla spořádán byl v Naddle and Sirloin ale nalézá se mezi nimi též něko- - zde prejt hi cisťi Pokrok —

ty byly zahájeny co nejdříve a ale svým vyslunováním nrotí akcíklubu banket na němž hlavním lik továrních dělnic a služek Ta
I 1 1' l ! li ' ri 1 itaková města jako Frankfurt a N S a lím že hanobil a tupilMtiiinriu imi tjugiieinio unrcoiii kc neaiere viiane zeny oyiy pit

známý vynálezce Marconi mluvil juty ale žádné z nich' nemají dí'terlíti byla vyvolena za cíle ná- -

pracovníky v nem zabíjel se sám
jeťdtt o úloze jakou Itálie hraje v pří- - Hek Ženský tento pluk přijal dis a I tk i ii nás počalo uvítal

Prílomné cvičíme se pilně každé-

ho dne a mimo to konáme pocho-

dy do hor kde jest hojné potoků

přes které musíme sc doslat vždy
na druhou st tanu pí i retu ov m ih

často se některý t nás vodou po
stříká Mimo to denně thndim
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